[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «30» августа 2012 г.
        № 310-I

О внесении изменения в Положение

о налоге на имущество физических лиц,

утвержденное решением Рязанской городской Думы

от 25.03.2010 № 116-I
Рассмотрев обращение Рязанского областного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство» от 27.03.2012 № 024, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,                 от 28.11.2009 № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести изменение в Положение о налоге на имущество физических лиц, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 25.03.2010 № 116-I, изложив статью 2 в следующей редакции:

«Статья 2. Налоговые льготы

1. От уплаты налога освобождаются:

1.1. Члены семей, в составе которых имеются трое и более детей в возрасте до 18 лет, а также учащиеся дневной формы обучения, аспиранты, ординаторы, студенты, курсанты в возрасте до 24 лет, если доход на каждого члена семьи составляет ниже прожиточного минимума.

Льгота предоставляется на основании справки о составе семьи и документа, подтверждающего право на получение ежемесячного пособия на ребенка.

1.2. Ветераны боевых действий, зарегистрированные по месту жительства в городе Рязани.

Льгота предоставляется на основании удостоверения, предусмотренного              ст. 28 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах».

Льгота предоставляется не ранее даты регистрации по месту жительства и  в отношении одного объекта по выбору налогоплательщика.

2. Дополнительные льготы могут быть установлены Положением                              о налоговых льготах, утверждаемым Рязанской городской Думой.».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении месяца                со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2013 года.

3. Действие подпункта 1.2 пункта 1 статьи 2 Положения о налоге                               на имущество физических лиц распространяется на правоотношения, возникшие                с 1 января 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет             по бюджету, налогам и инвестициям Рязанской городской Думы (Барулин А.Н.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

 Л.И. Максимова
PAGE
2